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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  

	  
Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  Financë	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Projekte/Detyra	  kursi	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  

Lende	  te	  detyrueshme	  	  
	  
	  
Disiplina	  e	  formimit	  te	  pergjithshem	  
	  (	  35	  kredite	  )	  

	  
1	  

MTE	  150	   Matematik	  e	  përgjithshme	   6	  kredite	  
MTE	  160	   Matematik	  e	  zbatuar	   6	  kredite	  

2	   MKT	  110	   Bazat	  e	  marketingut	   6	  kredite	  
3	   ECN	  150	   Hyrje	  në	  ekonomi	   8	  kredite	  
4	   ALB	  380	   Shkrim	  Akademik	   3	  kredite	  
5	   BIZ	  140	   Menaxhim	  biznesi	   6	  kredite	  

	  
	  
	  
	  
	  
Disiplina	  te	  formimit	  karakterizues	  te	  programit	  
(	  92	  kredite	  )	  

6	  
FIN	  110	   Parimet	  e	  kontabilitetit	   8	  kredite	  
FIN	  210	   Kontabilitet	  financiar	   8	  kredite	  

7	   FIN	  312	   Kontabilitet	  kosto	  -‐	  drejtimi	   8	  kredite	  
8	   ECN	  370	   Ekonometri	   8	  kredite	  
9	   FIN	  120	   Financa	  1	   8	  kredite	  
10	   FIN	  220	   Financa	  2	   8	  kredite	  
11	   FIN	  317	   Vendimet	  financiare	  te	  korporatave	   8	  kredite	  
12	   FIN	  318	   Bazat	  e	  pasurive	  te	  paluajtshme	   7	  kredite	  

13	   FIN	  226	   Teknika	  bankare	   6	  kredite	  
FIN	  219	   Sisteme	  fiskale	   6	  kredite	  

14	  
FIN	  215	   Institucionet	  financiare	   7	  kredite	  
FIN	  340	   Tregjet	  financiare	   6	  kredite	  

15	   MKT	  332	   Marketing	  Strategjik	   4	  kredite	  
Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  	  
(	  24	  kredite	  )	  

3	   ECN	  170	   Mikroekonomi	   8	  kredite	  
16	   ECN	  270	   Makroekomoni	   8	  kredite	  
17	   MTE	  220	   Statistikë	   8	  kredite	  

	  
Veprimtari	  formuese	  per	  njohjen	  e	  gjuhes	  se	  huaj	  dhe	  
informatike	  
	  (	  8	  kredite	  )	  

18	   ENG	  230/	  FRE	  230/	  GER	  
230/IT	  230	  

Gjuhe	  e	  huaj	  per	  Fakultetin	  e	  Ekonomise	  :	  Anglisht/	  
Frengjisht/	  Gjermanisht/	  Italisht	  
	  

4	  kredite	  
	  

19	   CSE130	   Teknologji	  informacioni	  dhe	  komunikimi	  ne	  ekonomi	   4	  kredite	  
Lende	  me	  zgjedhje	  	  

	  
Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  (	  14	  kredite)	  

	  
20	  

BIZ	  230	   Sjellje	  organizative	  
6	  kredite	  DRE	  260	   Legjislacion	  tregtar	  

CSE	  290	   Sistemet	  e	  informacionit	  ne	  ekonomi	  
	  
21	  

FIN	  313	   Kontabilitet	  i	  aplikuar	  
8	  kredite	  

FIN	  352	   Auditim	  
	  

Pergatitja	  e	  Tezes	  se	  Diplomes	  (7	  Kredite)	   22	   FIN	  399	   Tezë	  diplome	  (finance)	   7	  kredite	  
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